

Ano 4

PREFEITURA DE SÃO BORJA

Número 870

São Borja, Segunda-feira, 12 de Abril de 2021

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E PROJETOS

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 025/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de Preços de lombadas - ondulação transversal modular tipo B, de acordo com a Resolução do CONTRAN nº 600 (anexo II). Data da sessão: 04/05/2021 às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 09/04/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 022/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços de testes imunocromatográfico de detecção qualitativa do antígeno do COVID-19, em amostras de nasofaringe e de orofaringe, destinados ao Centro de Triagem, aos usuários do SUS. Data da sessão: 28/04/2021 às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos emails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 09/04/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 023/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos - II destinados à Farmácia Básica, Centro de Triagem ao COVID-19 e ESFs. Data da sessão: 03/05/2021 às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 09/04/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 024/2021/PE/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de ataúdes e prestação de serviços funerários e translados, destinados ao âmbito da assistência social, em conformidade com a Lei n.º 5.507/2019. Data da sessão: 30/04/2021 às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 09/04/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO 02

Pregão Eletrônico n° 016/2021/PE/SMPOP/DCL — Tipo menor preço por item. Modo de disputa: aberto. Objeto: Aquisição de equipamento agrícola, Escavadeira Hidráulica, conforme especificações detalhadas no item 01 — Do Objeto, convênio MAPA — Plataforma + Brasil nº 909442/2020. Data da sessão: 05/05/2021 às 09 horas. Local: Portal de Compras Públicas — www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações, bem como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através dos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, fone (55) 3431-9428. São Borja, RS, 09/04/2021. João Pedro L Daitx — Secretário de Planejamento.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 014/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Contratação de empresa para realizar serviço de monitoramento eletrônico (alarme monitoramento e circuito fechado de televisão) e visita/vistoria aos chamados de disparo/detecção de alarmes, compreendendo monitoramento de imagens e de alarmes, instalação e manutenção com fornecimento de equipamento em comodato para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Borja, conforme termo de referência e anexos. Contratada: ROTA SMART MONITORAMENTO DE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA inscrita no CNPJ sob nº 08.940.091/0001-57. Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N°029/2020. Valor mensal: R\$ 39.791,49 (trinta e nove mil, setecentos e noventa e um e quarenta e nove centavos). Data de assinatura: 08 de abril de 2021. São Borja, 09 de abril de 2021. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício.

AVISO DE PRORROGAÇÃO Nº 11

Concorrência Pública nº 01/2019/CP/SMPOP/DCL – Tipo Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para execução dos Serviços de Coleta Convencional e Coleta Seletiva de Resíduos Sólidos Urbanos no Município de São Borja. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 17/05/2021. A abertura dos envelopes iniciará as 09h do dia 17/05/2021. Informações e cópia do Edital serão obtidas nos e-mails licita@saoborja.rs.gov.br e licitacoes.saoborja@gmail.com e no site: www.saoborja.rs.gov.br, ou pelo fone 55 3431-9428. São Borja, RS, 09/04/2021. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.



Ano 4

PREFEITURA DE SÃO BORJA

Número 870

São Borja, Segunda-feira, 12 de Abril de 2021

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de número 013/2021/DCL/SMPOP. Objeto: Prestação de serviços de Coleta, com fornecimento dos recipientes, transporte, tratamento e destino final em aterro licenciado (próprio ou terceirizado) dos Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde dos Grupos A, E e B, para as unidades de saúde constantes no anexo L, obedecendo as normas e licenças da FEPAM, ANVISA, CONAMA, IBAMA, CREA-RS, PCMSO, PPRA e outras. Contratada: SERVIOESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.392.348/0001-60. Valor: R\$ 0,60 (sessenta) centavos por litro, sendo o valor estimado por mês de R\$ 4.140,00 (quatro mil, cento e quarenta reais) mensal. E ainda, a quantidade estimada total é 41.400 litros no valor de R\$ 24.840,00 (vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais). Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 016/2021/SMPOP/DCL. Data de assinatura: 25 de março de 2021. São Borja, 09 de abril de 2021. Roque Langendolff Feltrin – Prefeito Municipal em exercício.